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ÅRSRAPPORT 2023 
 

Rapporteringskrav for 2023 fremgår av Kunnskapsdepartementets tilskuddsbrev for private 
høyskoler, datert 20.12.2022. 

MF rapporterer i det følgende i tråd med departementets struktur: 

I. Styrets beretning 
II. Introduksjon �l virksomheten og hovedtall 
III. Årets ak�viteter og resultater 
IV. Styring og kontroll i virksomheten 
V. Vurdering av frem�dsutsikter 
VI. Foreløpig årsregnskap (inkludert ledelseskommentarer) 

Kapittel III er rapportens hovedkapittel og inneholder resultatrapportering på sektormål og 
institusjonens virksomhetsmål. 

 

  



I – STYRETS BERETNING  
 

Styrets overordnede vurdering av måloppnåelse og resultater for 2023 

MF vitenskapelig høyskole (MF) har i 2023 levert relativt gode resultater på flere områder, etter de 
planer og mål vi har hatt. Men på andre sentrale områder har vi ikke nådd våre mål. 

MF har i 2023 lyktes med sine mål for forskningsaktiviteten. Vi har fortsatt økning i inntekter fra 
eksternfinansiert forskning. Vi har etablert flere forskningsgrupper og har et omfattende 
internasjonalt samarbeid med sentrale fagmiljøer på våre områder. Antall publiseringspoeng ligger 
på et meget høyt nivå. Mange av MFs ansatte har deltatt med formidlingsvirksomhet i en rekke 
kanaler. 

MF har i mindre grad lyktes med å nå sine mål på utdanningssiden, med unntak av vellykket 
erfaringsbasert deltids presteutdanning. Studenttallet og studiepoengproduksjonen går videre ned, 
mens kandidatproduksjonen er stabil. Gjennomstrømningen er for lav. Vi fortsetter arbeidet med å 
styrke kvaliteten på utdanningen og utvikle attraktive studietilbud. Tilfredsheten blant studenter er 
generelt høy, det ser vi både av emneevalueringer og større undersøkelser som Studiebarometeret. 
MF som institusjon oppnår høyere score på overordnet studenttilfredshet enn gjennomsnittet. Faglig 
tidsbruk blant studentene er imidlertid fortsatt for lav, og våre studenter er blant de studenter i 
landet som har høyest antall timer lønnet arbeid utenom studiet. 

 

Budsjettgjennomføring 

Budsjettet i 2023 er gjennomført etter prioriterte mål i tilskuddsbrevet.  

MF har ingen studier med aktivitetsplikt og har heller ikke et definert antall studieplasser innenfor 
våre programmer.  

Vi har gjennomført våre egne mål og prioriteringer som er i samsvar med de politiske prioriteringer 
som ligger i tilskuddsbrevet. 

Det er ikke foretatt transaksjoner mellom tilskuddsmottaker og nærstående enheter eller andre 
interntransaksjoner i 2023. 

 

Vesentlige forhold som har hatt betydning for oppnådde resultater 

MF har et overskudd på ca. 1 mill i 2023 mot 6,3 mill i 2022. Overskuddet er 3,5 mill høyere enn 
budsjettert. 

Antall avlagte studiepoeng i 2023 er lavere enn i 2022, hvilket skyldes færre studenter. Antall nye 
studiepoeng per student er opp 10 % i forhold til året før.  

Kandidattallet er stabilt, men fullføringsprosenten er for lav og varierende på de fleste av våre 
studieprogram. 2-årig master går ned fra 33,8 til 27,3 %, mens det femårige lektorprogrammet går 
opp fra 42 til 61 %.  

De fleste studier ved MF er åpne, og de opptatte studentene har ulike forutsetninger for å 
gjennomføre studiene. Studentenes inntakskvalitet vil også få innvirkning på studiekvaliteten. Vi har 
en god andel studenter med svært høy inntakskvalitet og en andel med relativt lav. 



Arbeidsmiljøet er generelt godt. Sykefraværet blant ansatte gikk opp fra 2,4 % i 2022 til 3,2 % i 2023, 
hvilket fortsatt er tilfredsstillende. Vi har fremdeles en sterk satsning på HMS og 
sykefraværsoppfølging. 

Kompetansenivået er svært høyt blant MFs ansatte. Når det gjelder professorandel av faglige årsverk 
(unntatt stipendiater/postdoktorer) ligger MF på 36,3 %, og kun UiB ligger høyere. 91 % av faglige 
årsverk har førstekompetanse, noe som plasserer MF sammen med UiO, UiB, NMBU og NHH på mer 
enn 90 %. 

MF Centre for the Advanced Study of Religion (MF CASR) er en drivkraft i arbeidet for å etablere 
forskergrupper i samarbeid med andre institusjoner, samt arbeid for å få eksterne forskningsmidler. I 
tillegg til de eksternfinansierte forskningsprosjektene deltar mange av MFs lærere og forskere i en 
rekke sterke og internasjonalt orienterte forskningsmiljøer. 

Vi har noe nedgang i inntekter fra eksternfinansiert forskning fra Forskningsrådet og ERC, som delvis 
skyldes Forskningsrådets ønske om å utsette utbetalinger fra 2023 til 2024. Vi har fått nye tildelinger 
som vil øke inntektene fra både NFR og ERC i 2024.  

Vi har i 2023 etablert MF Lab for Manuscript Studies and Digital Research (MF L-MaSDR) for å styrke 
satsningen på digital humaniora.  

Gjennom MFs Kompetansesenter for forskning, utvikling og formidling i kirke og menighet (MF KOM) 
arbeider vi systematisk og målbevisst med forskning, formidling og etter- og videreutdanning i 
kirkelig sektor. 

MF har ikke gjennomført eller planlagt organisatoriske endringer som vil kunne påvirke institusjonens 
rettslige eller økonomiske stilling. 

 

Viktigste prioriteringer for 2024 

En overordnet prioritering er utvikling av institusjonen i retning av bedre å oppfylle de krav og 
kriterier for universitetsakkreditering som Rapport fra ekspertgruppe samt senere høring synes å 
legge opp til.   

Ettersom både studenttallet og studiepoengproduksjonen ved MF har gått ned de siste to årene, vil 
vår viktigste prioritering i 2024 være å øke studentrekrutteringen og å utvikle flere attraktive 
studietilbud. 

Vi ønsker studenter som oppnår best mulig læringsresultater og personlig utvikling, og vi må da i 
særlig grad arbeide med utdanningskvalitet og prioritere læringsmiljøet og videre utvikling av 
læringsformene. MF vil fortsatt prioritere å forbedre gjennomstrømningen; at våre studenter kan 
gjennomføre sine utdanninger på en god og effektiv måte og få avlagt sine eksamener. En viktig 
prioritering er å få en god rekrutteringsprosess for nye studieprogram, og opprettholde attraktivitet 
for aktuelle studentgrupper. Vi vil i særlig grad satse på våre to nye bachelorprogram: «Globalisering 
og sosial bærekraft», og «Freds- og konfliktstudier».  

Vi vil videreføre vårt fokus på bærekraftmålene, og mange av våre forskningsprosjekter og 
studietilbud innbefatter emner knyttet til demokrati, utdanning, fattigdomsbekjempelse, rettferd, i 
tillegg til miljø og klima.  

Prioritering av satsningen på fremragende forskning innenfor institusjonens fagområder vil fortsatt 
stå sentralt. MFs større forskningsprosjekter innebærer en rekke postdoktorer og gjesteforskere 



knyttet til våre fagmiljø. Vi vil satse på ekstern prosjektfinansiering og arbeide for å skaffe nye EU-
midler, inkludert Erasmus+. Dette fordrer samtidig en styrking av den interne forskerstøtten. 

Vi styrker kontinuerlig satsningen på åpen forskning, og prioriterer da utviklingen av biblioteket som 
en avgjørende ressurs for en vellykket digitaliseringsprosess, i samarbeid med 
forskningsadministrasjonen, studieadministrasjonen og IT-avdelingen. Vi har i 2023 styrket 
kompetansen i biblioteket på digital humaniora og åpen forskning. 

 

Overordnet vurdering av MFs muligheter og utfordringer fremover 

Vi mener at MF vitenskapelig høyskole også i fremtiden vil fylle en viktig rolle og dekke et behov både 
nasjonalt og internasjonalt som tilbyder av fremragende utdanning og forskning på våre fagfelt. Det 
er ikke minst i det tverrfaglige samarbeidet mellom ulike humanistiske og samfunnsvitenskapelige 
disipliner at vi har vår styrke, både med sikte på profesjonsutdanning og forskning. Den særskilte 
kompetansen våre lærere besitter på en rekke aktuelle områder, tilsier at vi har store muligheter til å 
utvikle attraktive studietilbud innenfor de rammene vi har. En vedvarende utfordring er å sikre 
tilstrekkelig rekruttering av studenter med motivasjon og gode forutsetninger for å gjennomføre 
studiene på normert tid og med høyt læringsutbytte. For å lykkes med dette må vi bli bedre på 
markedsføring og synliggjøring av våre studietilbud. 

For å sikre økonomien etter innføring av nytt finansieringssystem, må vi ha et større fokus på 
studentrekruttering og gjennomstrømning. Bortfallet av internasjonale studenter, som utgjorde mer 
enn 15 % av studentmassen og som ikke har økonomi til å betale skolepenger, er en vedvarende 
utfordring. Kutt på mer enn 6 millioner i basis, i tillegg til bortfall av studiepoeng, utgjør mer enn 10 
% av vårt statstilskudd. Det skaper ikke minst utfordringer for vår internasjonale profil og betydning. 
Det handler ikke bare om de internasjonale studentene, men også om norske studenter som vil 
oppleve et svekket internasjonalt studentfelleskap og læringsmiljø. 

MF har svært god pågang av både norske og internasjonale søkere til utlyste stillinger, både faste og 
rekrutteringsstillinger. Det vil heretter bli en balansegang mellom høy internasjonal kompetanse og 
norskferdigheter når rekrutteringsstillinger skal besettes. Vi satser fortsatt på gode vilkår for våre 
lærere når det gjelder forskningstid, støtteordninger og fasilitering av forskning. 

Vi har i særlig grad satset på å støtte opp om studentenes skriveferdigheter gjennom etablering av et 
eget skrivesenter, med tilhørende studentmentorer og veiledere. 

MF ser fortsatt flere muligheter enn utfordringer ved å være et lite, uavhengig og spesialisert 
universitet. Fremste fordeler er konsentrert fagkrets og effektive beslutningsprosesser. MF har en 
fremragende lærerstab, en dedikert administrasjon og stor studenttilfredshet. På den annen side kan 
det være utfordrende for en mindre institusjon med en relativt liten administrasjon å oppfylle de 
mange krav som stilles til sektoren. Vi har samtidig gode erfaringer med samarbeid med andre 
institusjoner, for eksempel redelighetsutvalg som vi har sammen med AHO, KhiO og NMH, og 
studentombud som vi har sammen med UiO og en rekke andre høyskoler. 

MF samarbeider med Den norske kirke for å styrke rekrutteringen til kirkelige profesjonsutdanninger. 
Vi ser samtidig fortsatte muligheter gjennom vår bevisste satsning på fleksible (mer digitale) tilbud 
rettet mot deltidsstudenter. Det nye studietilbudet «Erfaringsbasert master prest» har høye 
opptakstall (40+) og stor tilfredshet. Arbeidet med relasjonsbygging og avtaler med andre 
kirkesamfunn vil fortsette. 



Vi ser også muligheter til å tiltrekke oss flere studenter i doktorgradsprogrammene, og fortsetter 
arbeidet med å holde sammen forskning og utdanning på tvers av hele institusjonen. 

 

Omtale av resultater på arbeid knyttet til likestilling, diskriminering og tilgjengelighet 

Vår aktivitetsplikt innebærer at virksomheten skal arbeide aktivt, målrettet og planmessig for å 
fremme likestilling og hindre diskriminering. Dette omfatter blant annet å legge til rette for 
rekruttering som fører til mangfold, og å utarbeide handlingsplaner som støtter opp om dette. 

Vi opplever å ha lyktes godt i å etablere en inkluderende kultur på arbeidsplassen, og det er i tillegg 
slik at innholdet i mange av våre emner og i våre eksternfinansierte forskningsprosjekter tematiserer 
motvirkning av rasisme og diskriminering. 

Gjennom tilsettinger de siste årene har MF nå et betydelig større etnisk mangfold enn tidligere. Det 
var et relativt stort etnisk mangfold blant studentene før innføring av skolepenger. Fortsatt har vi en 
god andel studenter som har innvandrerbakgrunn.  

Kjønnsfordelingen ved MF er relativt jevn. Totalt er 57 % av ansatte kvinner, mens for faglige årsverk 
49,1 % kvinner.  Vi har 46,2 % kvinner i professorkategorien og 49,7 % i kategorien førsteamanuensis. 
Dette er noe høyere enn i 2022.  

64 % av studentene er kvinner.  Vi er opptatt av å sikre en best mulig kjønnsbalanse blant våre 
studenter. 

Andre områder som omfattes av likestillings- og diskrimineringsloven ivaretas av årlig HMS 
handlingsplan, Handlingsplan mot trakassering for henholdsvis ansatte og studenter, Handlingsplan 
for studenter med tilretteleggingsbehov samt etablerte varslingsrutiner. Alle handlingsplaner er 
utarbeidet av AMU og vedtatt av institusjonens styre. 

Videre arbeider vi målrettet og aktivt for å fremme universell utforming innen virksomheten, og rett 
til individuell tilrettelegging for studenter og ansatte ansees dermed godt ivaretatt. 

 

Arbeid med samfunnssikkerhet og beredskap / styring og kontroll 

Med forankring i KDs Styringsdokument for arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap i 
kunnskapssektoren, arbeides det planmessig for å forebygge uønskede hendelser og å kunne 
håndtere ulike typer kriser og hendelser. 

MFs beredskapsarbeid omfatter risiko- og sårbarhets-analyser tilpasset institusjonens størrelse og 
virksomhet. Videre er det utarbeidet beredskapsplan som omfatter ulike scenarier. 

Beredskapsplanen, med tiltakskort, er under stadig vurdering og justeringer for å tilpasse seg en 
endret hverdag. Det siste årets hendelser, inkludert en skjerpet sikkerhetssituasjon i sektoren, gjør et 
proaktivt og kunnskapsbasert beredskapsarbeid avgjørende viktig. 

Vi har gjennomført to-dagers beredskapsseminar for øverste ledelse.  

MF har videre fokus på fysisk sikring og trygghet i undervisningsbygget både for ansatte og studenter, 
samt trygging av informasjonsverdier. Styret har vedtatt ledelsessystem for informasjonssikkerhet 
som skal sikre konfidensialitet, integritet og tilgjengelighet av informasjonsverdier.  

 



Arbeid med styring og kontroll, beredskap/ tilgjengelighet 

Det utarbeides årlige tiltaksplaner forankret i styrets strategier og retningslinjer og planene revideres 
og kontrolleres regelmessig. Videre er det vår oppfatning at institusjonen overholder gjeldende lover 
og regler for sin virksomhet, og det er etablert interne instrukser og prosedyrer, herunder rutiner for 
varsling og avviksrapportering i henhold til HMS lovgivning tilpasset institusjonens størrelse og 
behov. Vi anser at vi har god oversikt over våre risikoområder. 

 

 

Oslo 5. mars 2024 

 

Styret ved MF vitenskapelig høyskole 

 

Åshild Mathisen (styreleder) 

Atle Sommerfeldt (nestleder) 

Inger Skjelsbæk 
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Kristin Joachimsen 

Trine Anker 

Roar G. Fotland 
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II - INTRODUKSJON TIL VIRKSOMHETEN OG 
HOVEDTALL  
 

 

Overordnet organisasjonskart 

Hovedtall  

 2022 2023 

Antall årsverk 132 128 

Antall registrerte studenter 1127 980 

Totale inntekter (beløp i 1000 kr) 156 158 152 901 

Total tildeling (beløp i 1000 kr) fra 
Kunnskapsdepartementet  

120 957 123 790 

Vi viser ellers til øvrige tall/statistikk tilgjengelig på DBH. 
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MF vitenskapelig høyskole ble stiftet som Det teologiske menighetsfakultet den 16. oktober 1907 
som et alternativt teologisk fakultet, med sikte på å utdanne prester til Den norske kirke (cand.theol.-
graden). MF har gjennom sin historie, fra eksamensretten i 1913 ble lovfestet i Stortinget som 
sidestilt med eksamensretten til Universitetets teologiske fakultet, lagt vekt på at utdanningen skal 
være på universitetsnivå og være forskningsbasert. 

Fra 1967 utdannet MF også lærere/lektorer gjennom grunn-, mellom- og hovedfag i kristendoms-
kunnskap og fikk tildele graden cand.philol. På tross av at man beholdt institusjonsnavnet, ble MF i 
realiteten en vitenskapelig høyskole med stadig bredere programportefølje i tillegg til 
presteutdannelsen. I 1989 fikk MF retten til å tildele dr.theol.-graden og i 2002 dr.art.-graden. I dag 
tildeler MF gradene ph.d. og dr.philos.  

MFs primære virksomhet er utdanning, forskning og formidling innenfor fagområdene teologi, 
diakoni, religionsstudier, klassiske og orientalske språk, pedagogikk og samfunnsvitenskap. 

MF vitenskapelig høyskole er fra 1. juli 2016 en selveiende stiftelse og eget rettssubjekt. Vi har ikke 
særskilte underenheter av virksomheten eller annen aktivitet som krever at vi holder høyskole-
virksomheten regnskapsmessig adskilt.  

Styret er MFs øverste organ og er sammensatt etter UH-lovens bestemmelser for statlige 
institusjoner med tilsatt rektor og ekstern styreleder, med fem eksterne og seks interne medlemmer, 
hvorav to studentmedlemmer. Eksterne styremedlemmer nomineres av en valgkomité og oppnevnes 
av styret selv. 

Rektor er tilsatt av styret. Etter vedtektene tilsettes rektor normalt på åremål. Nåværende rektor ble, 
etter to åremålsperioder (2005 – 2012), fast tilsatt av styret fra 2013. Ledergruppen består for øvrig 
av prorektor, direktør for organisasjon og virksomhetsstyring, studiedirektør og økonomidirektør. MF 
er organisert i to avdelinger med respektive avdelingsledere og avdelingsråd: 

- Avdeling for teologi og kirkelig utdanning, inkludert prak�sk-teologisk seminar 
- Avdeling for religion, skole og samfunn, inkludert lektorprogram og PPU  

Videre er virksomheten organisert med to utvalg under rektor: studieutvalget med ansvar for 
studieportefølje og kvalitetsarbeid, og forskningsutvalget med ansvar for forskning, prosjektutvikling, 
publiseringsvirksomhet og ph.d.-programmene.  

Den nasjonale forskerskolen Religion – Values – Society driftes av MF, men har eget styre.  

MF har to sentre: 

- MF Centre for the Advanced Study of Religion (MF CASR), med egen leder og styringsgruppe. 
- MFs Kompetansesenter for forskning, utvikling og formidling i kirke og menighet (MF KOM) 

I tillegg har vi opprettet MF Lab for Manuscript Studies and Digital Research (MF L-MaSDR) 

MF samarbeider med PHI: Norwegian Institute of Philology, med egen instituttleder og instituttstyre.  
 
MF eier sitt driftsbygg, sentralt plassert på Majorstuen. Bygget sto ferdig i 1972, før MF fikk 
statsstøtte, og ble fullt ut finansiert ved frivillige gaver. MF fester tomten, som eies av Statsbygg.  
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Omsetningen i 2023 var på 152,9 mill. kroner, en liten nedgang fra 2022. Vi mottok 123,79 mill. i 
statsstøtte, som utgjør en økning på 2 % fra 2022, og således ikke dekker pris- og lønnsvekst. 
Nedgangen skyldes dels lavere studieproduksjon, dels kutt i basis som følge av et stort antall 
internasjonale studenter fra land utenfor EU/EØS. Statsstøtten til ordinær drift utgjør 80,9 % av total 
omsetning, som er noe høyere enn i 2022. Tatt i betraktning at vi eier driftsbygget og ikke betaler 
husleie, utgjør statsstøtten en relativt sett lavere andel. MF har 134 ansatte som utfører i alt 128 
årsverk, hvorav 57 % kvinner. Antall årsverk er redusert med fire siden 2022. 
 
MF har 31,7 % andel årsverk i rekrutteringsstillinger av undervisnings-, forsknings- og 
formidlingsstillinger, mot 36,4 % i 2022.  Vi har hatt relativt mange postdoktorer tilsatt i 
eksternfinansierte prosjekter, og flere av disse er nå ferdige med sine åremålsperioder uten at vi har 
tilsatt nye i våre to siste prosjekter. Det er opptatt ca. 60 i doktorgradsprogrammene.  Det ble avlagt 
syv doktorgrader ved MF i 2023, mot seks i 2022.  

MF fastholder i sin strategiske plan at institusjonen skal opprettholde og videreutvikle sin sentrale 
rolle som tilbyder av høyere utdanning for kirkelige profesjoner.  Samtidig satser vi sterkt på vårt 
lektorprogram i fagene KRLE/Religion og etikk og samfunnsfag. Programmet er populært, vi har 
lærere med svært høy, relevant kompetanse, og i Studiebarometeret rangeres MFs 
profesjonsprogrammer svært høyt på tilfredshet.  Vi tilbyr bachelor- og masterprogrammer innenfor 
teologi og programmer i religionsvitenskap og samfunnsfag, samt programmer som bygger på den 
tverrfaglige kompetansen i religion og samfunn som fagmiljøet besitter.  

Vi hadde i 2023 nedgang i studenttall, studiepoengproduksjon og antall avlagte studiepoeng per 
student. Nedgangen skyldes både lavere søkertall på lektorprogrammet, samt den relativt 
dramatiske nedgangen i antallet internasjonale studenter fra land utenfor EU/EØS, som følge av 
innføring av skolepenger for denne grupper. Dette fordrer en særlig innsats i 2024, blant annet 
etablering av nye studietilbud. Kandidatproduksjonen er relativt stabil på både bachelor- og 
masternivå. 

Undervisningen ved MF er forskningsbasert, og vi er opptatt av å styrke relasjonen mellom forskning 
og utdanning blant annet gjennom å involvere studentene i forskning. Det legges betydelig vekt på 
studieprogrammenes relevans og på læringsmiljøets betydning for studentenes faglige utvikling og 
personlige vekst og modning.  

MF har som mål å være en drivkraft i forskning og utvikling innen de teologiske, 
religionsvitenskapelige og samfunnsvitenskapelige disipliner, være en attraktiv samarbeidspartner 
for de fremste fagmiljø i Norge og internasjonalt, samt være ledende i faglig og forskningsmessig 
publiseringsvirksomhet. Dette er mål vi langt på vei oppfyller. MF har fått tilslag på eksternfinansierte 
prosjekter (NFR) hvert år fra 2018, og har to ERC-prosjekter. Gjennom MF Centre for the Advanced 
Study of Religion, ser vi stadig bedre resultater gjennom vår bevisste satsning på å utvikle 
fremragende forskningsmiljøer. Forskning er en vesentlig del av MFs virksomhet, og de fleste lærere 
deltar aktivt i forskningsgrupper, faglig samarbeid nasjonalt og internasjonalt og ved publisering på 
høyt nivå.  

Antall publiseringspoeng vil ende noe høyere enn i 2022, som da gav oss tetplassering på 
publiseringspoeng per faglig årsverk. De siste ti år har gitt oss plassering blant topp to på listen over 
publiseringspoeng per faglig årsverk. Andel nivå 2-publikasjoner holder seg høyt.  
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III - ÅRETS AKTIVITETER OG RESULTATER 

Innledning 
Strategisk plan 2022-2025 for MF vitenskapelig høyskole framhever mål for tre 
virksomhetsområder: Utdanning, forskning og samfunnsansvar.  

Det overordnede målet for utdanning er at MF skal være det foretrukne lærested i Norge og 
Norden for forskningsbaserte studier i teologi og religion og tilby studier av høy kvalitet 
innen samfunnsfag og lektorutdanning basert på MFs forskningskompetanse på religion, 
demokrati og medborgerskap. 

Det overordnede målet for forskning er at MF skal være et ledende internasjonalt miljø for 
forskning og utvikling innen våre fagområder. 

Det overordnede målet for samfunnsansvar er at MFs fagkompetanse skal være relevant, 
synlig og etterspurt for kirke, skole og samfunn. 

For hvert av de overordnede målene framhever strategien en rekke delmål. Virksomheten 
generelt og særlige tiltak i 2023 har vært rettet mot å oppnå disse målene.  

Nedenfor rapporterer vi på aktiviteter og resultater for virksomheten i 2023 etter 
sektormålene for universiteter og høgskoler og med henvisning til mål i MFs strategiske plan 
for 2022-2025, oppnådde resultater i 2023 og planlagte tiltak i 2024. 

 

Sektormål 1:  

HØY KVALITET I UTDANNING OG FORSKNING  
 

MF har som mål å tilby studier av høy kvalitet og å være en drivkraft i forskning og utvikling 
innen de teologiske og religionsfaglige disipliner og innen de humanistiske og 
samfunnsvitenskapelige fagområder knyttet til våre utdanningstilbud. MF vil slik være en 
attraktiv samarbeidspartner for de fremste fagmiljøer og forskningsnettverk nasjonalt og 
internasjonalt. 

Utdanning 
For å sikre høy kvalitet i utdanning legger MF til rette for gode arbeidsvilkår for utvikling og 
gjennomføring av undervisning og vektlegger innovative og utforskende læringsprosesser 
bygget på forskningsbasert kunnskap om læring. Vi har et program for 
universitetspedagogisk kompetanseutvikling, og stimulerer til god undervisningskvalitet 
blant annet gjennom ordningen med meritterte undervisere. På denne måten prioriteres 
kontinuerlig utvikling og kvalitetssikring av undervisning og læringsprosesser.  
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Utdanningstilbudet ved MF i er stor grad campus-basert, mens undervisningsformene er 
varierte. Vi er likevel ikke fornøyd med fleksibiliteten i utdanningstilbudet og ser på 
muligheter for å styrke studiekvaliteten ved å utvikle ulike former for digitale 
læringsprosesser. Vi ønsker å utvide vårt digitale studietilbud og å øke ansattes 
profesjonsfaglige digitale kompetanse. I den sammenhengen vil vi legge til rette for ikke bare 
hensiktsmessig, men også kritisk og etisk bruk av digitale ressurser. I 2023 har vi særlig 
fokusert på hvordan digital omstilling kan bidra til innovative og utforskende 
læringsprosesser og vi vil videreføre dette arbeidet også i 2024. 

Vi ser at gjennomstrømmingen blant våre studenter er for lav: I studentkullet 2020-2023 
fullførte bare 29 % på normert tid. Dette er vi ikke fornøyd med. Arbeidet i 2023 med å 
styrke ressursene til veiledning og å videreutvikle vårt eget skrivesenter fortsetter derfor i 
2024 med vekt på nye modeller for å utvikle de ansattes veiledningskompetanse. Videre 
ønsker vi å styrke samspillet mellom forskning og utdanning gjennom studentinvolvering og 
aktiv bruk av forskning i undervisning.  

Vi legger også vekt på en god kobling mellom undervisning og praksis. Flere av MFs 
profesjonsrettede studietilbud har integrert praksis, mens andre tverrfaglige og 
disiplinspesifikke studietilbud ikke har det. I 2024 vil vi utrede muligheter for et eget praksis-
emne for flere av studietilbudene. 

Et godt kvalitetssystem er avgjørende for å sikre høy kvalitet i utdanning. I 2023 er det 
gjennomført evalueringer for alle de fire dimensjonene i kvalitetssystemet: inntaks-, innsats-, 
resultat- og relevans-kvalitet. I tillegg har vi gjennomgått kvalitetssystemet med vekt på 
hensiktsmessige spørreskjemaer og kvalitetssløyfer, samt utvikle kompetanse på å utforme 
analyser av materialet. Med disse evalueringene og den påfølgende revisjonen av 
kvalitetssystemet vil MF få et enda bedre verktøy i det løpende kvalitetsarbeidet i framtiden. 

I 2023 gjennomførte vi en særskilt evaluering av ph.d.-programmet. Evalueringen pekte på 
flere forhold vi kan være fornøyd med – ikke minst MFs fagmiljø, internasjonalisering og 
relevans – men også viktige forbedringsmuligheter. På bakgrunn av evalueringen vil vi i 2024 
derfor gjennomgå blant annet ph.d.-programmets innhold, omfang og oppbygning. 

Innføring av studentbetaling for studenter utenfor EU/EØS-området, har hatt store 
konsekvenser for MF i form av en betydelig reduksjon i studenttallet og endringer i 
studietilbudet i 2023. Imidlertid ser vi at internasjonalisering bidrar til høy kvalitet i både 
utdanning og forskning, og det er et mål for MF å styrke internasjonal student- og 
ansattutveksling. I 2024 vil vi vurdere vårt engelskspråklige studietilbud og etablering av et 
engelsk-språklig semester på masternivå. Vi vil videreutvikle ordninger for internasjonalt 
utdanningssamarbeid innenfor etablerte finansieringsordninger, forsterke arbeidet med 
Erasmus+ og forberede søknad(er) til UTFORSK-programmet i 2024. 

Et godt studiemiljø er avgjørende for høy kvalitet i utdanningen. Etter Covid-19 pandemien 
har vi prioritert arbeidet med å bygge et godt studie- og læringsmiljø på campus. 
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Studiebarometeret 2023 viser at studentene ved MF i stor grad er tilfreds med 
studieprogrammene de går på (MF scorer 4,3 i overordnet tilfredshet). Dette er vi godt 
fornøyd med, men fortsetter arbeidet for å bygge og bedre studiemiljøet også i 2024. 

 

Forskning 
MF er en forskningsintensiv vitenskapelig høyskole. Vi legger stor vekt på gode arbeidsvilkår 
for forskning, og for utvikling og gjennomføring av eksternfinansierte forskningsprosjekter. 
Våre ansatte har en høy andel av sine stillinger dedikert til forskning og utvikling.  

MFs posisjon som et ledende internasjonalt miljø for forskning og utvikling innen teologi, 
religion og samfunn kommer ikke minst til uttrykk gjennom flere eksternfinansierte 
forskningsprosjekter ved MF (ERC; NFR m.m.) og solid deltakelse av MFs ansatte i 
forskningsprosjekter ved andre institusjoner. MF Centre for the Advanced Study of Religion 
(MF CASR) er en sentral plattform for forskningssamarbeid og utviklingen av 
forskningsprosjekter mellom institusjoner i Norge og internasjonalt. Vi er godt fornøyd med 
resultater og måloppnåelsen på dette feltet.  

Et økt antall forskningsprosjekter og omfattende internasjonalt forskningssamarbeid krever 
administrative ressurser. I 2023 har vi derfor styrket kapasiteten i forskningsadministrasjon. 
Slik vil vi bedre kunne støtte opp om de større eksternt finansierte forskningsprosjektene, og 
kunne utforske nye kilder til ekstern finansiering av forskning både nasjonalt og 
internasjonalt. Virkemidler som NFRs tematiske utlysninger og EUs Marie Sklodowska-Curie-
ordning har i liten grad vært utnyttet ved MF. Dette vil være satsningsområder for oss i 
2024. Samtidig vil vi støtte utviklingen av en søknad om Senter for fremragende forskning i 
samarbeid med andre institusjoner fram mot 2025.  

Videre har stadig nye digitale muligheter store konsekvenser for forskning og vi ser et behov 
for å styrke MFs kompetanse og kapasitet på området. I 2023 har MF styrket arbeidet med 
digital humaniora (Digital Humanities) gjennom etableringen av MF L-MaSDR – en egen lab 
for å fremme forskning på manuskripter og utvikle digital humaniora ved hjelp av nye og 
etterspurte metoder. For 2024 planlegger MF L-MaSDR å etablere flere eksternfinansierte 
prosjekter med internasjonale partnere. 

Også i 2023 har MF holdt seg i tetsjiktet når det gjelder antall publiseringspoeng pr. 
vitenskapelig ansatt. Dette er et resultat vi er godt fornøyd med. Vi vil fortsette å være 
fremtredende i faglig og forskningsmessig publiseringsvirksomhet på våre fagområder og 
arbeide for økt sampublisering og åpen publisering av forskningsresultater.  

I 2023 har MF satset på å øke de ansattes kunnskap om åpen forskning. Dette har blant 
annet ført til en økning i andelen åpent tilgjengelige postprint-versjoner av publikasjoner fra 
våre ansatte. MF har også utviklet en ordning for arkivering av datamateriale etter FAIR-
prinsippene, men dette er i liten grad tatt i bruk. Biblioteket vil i 2024 få økte ressurser innen 
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forsknings- og publiseringsstøtte og vil i 2024 jobbe systematisk for at flere datasett med 
potensiale for gjenbruk og interoperabilitet blir gjort tilgjengelige for fremtiden via 
DataverseNO. 

Den MF-ledede forskerskolen Religion, Values and Society (RVS) med nasjonale og 
internasjonale partnere har vært svært vellykket helt siden oppstarten i 2016, men 
finansieringen fra Norges Forskningsråd opphører i 2024. Vi har allikevel besluttet å 
videreføre en nedskalert versjon av forskerskolen fra 2024 i samarbeid med relevante 
partnere når nåværende finansiering går ut. Forskerskolen RVS har etter dette følgende 
partnere: VID, MF, NTNU, Nord Universitet, Universitetet i Agder, Universitetet i Stavanger, 
Universitetet i Oslo (TF), Århus Universitet (Danmark) og Enskilda Högskolan Stockholm 
(Sverige). 

MF har sluttet seg til og arbeider for å oppfylle San Fransisco Declaration on Research 
Assessment (DORA-erklæringen) og prinsippene som ligger til grunn for Norwegian Career 
Assessment Matrix (NOR-CAM) og Coalition for Advancing Research Assessment (CoARA). 

 

 

Sektormål 2:  

BÆREKRAFTIG SAMFUNNSUTVIKLING, VELFERD OG INNOVASJON 
 

Utdanningene ved MF har en tydelig verdiprofil knyttet til demokrati, medborgerskap og 
bærekraft. Vi søker å utvikle et læringsmiljø som fremmer kritisk refleksjon og sosialt 
engasjement. Det innebærer at vi legger stor vekt på studieprogrammenes relevans for 
kirke, skole og samfunnsliv og på læringsmiljøets betydning for studentenes faglige utvikling, 
personlige vekst og dannelse, som fagpersoner, yrkesutøvere og samfunnsborgere.  

Flere av MFs studieprogram kvalifiserer til yrker som spiller nøkkelroller i arbeidet med 
bærekraftig samfunnsutvikling, velferd og innovasjon. Det gjelder ikke minst 
profesjonsutdanningene (skole/kirke), men også tverrfaglige og mer disiplinspesifikke 
studier, for eksempel vår Bachelor i globalisering og sosial bærekraft. 

I 2023 har vi hatt økt fokus på hvordan MFs forskning og utdanning bidrar til å styrke sosial 
utjevning, demokratisk deltakelse og bærekraftig utvikling. Vi har arbeidet særlig med å 
styrke og tydeliggjøre studieprogrammenes arbeidslivsrelevans, spesielt for de ikke-
profesjonsrettede studieprogrammene. I 2024 vil vi videreføre dette arbeidet, blant annet 
ved å vurdere utviklingen av et eget praksis-emne. 

I 2023 har vi også arbeidet med å utvikle utdanningssamarbeid med diakonale/kirkelige 
institusjoner og øke innsatsen for samarbeid med skolesektoren. Vi er for eksempel godt 
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fornøyd med samarbeidet med flere folkehøgskoler, Kirkens SOS m.fl. Samarbeidet med 
denne typen institusjoner og skolesektoren legger til rette for prosjekter og tiltak for å styrke 
felles innsats for bærekraftig samfunnsutvikling, velferd og innovasjon. Vi er likevel ikke 
fornøyd med omfanget av denne typen samarbeid, og fortsetter derfor å ha fokus på dette i 
2024. 

Tilsvarende adresseres sosial bærekraft, velferd og innovasjon på ulike måter gjennom 
forskningen ved MF. MFs forskere publiserer forskning og deltar i tverrfaglige 
forskningsprosjekt som bidrar til å svare på samtidens komplekse utfordringer. I 2023 har 
det blant annet kommet sentrale forskningsbidrag innen migrasjonsetikk, klimaforskning, 
demokrati og gruppefiendtlighet. MF har egne forskningsgrupper for Migrasjon, minoriteter 
og marginalisering; Religion og politikk; Kritiske romstudier og Utdanning og verdier. 

Tradisjonelt har MFs ansatte søkt og fått tilslag på forskningsmidler til nysgjerrighetsdreven 
grunnforskning gjennom NFRs FRIPRO og ERC tildelinger. Over tid har MF utviklet en bredere 
fagportefølje som gjør at MF-forskere i stadig større grad formulerer og deltar i tverrfaglige 
forskningsprosjekt som bidrar til å svare på samtidens komplekse utfordringer. Dette er vi 
godt fornøyd med. Sentrale forskningsprosjekter i 2023 belyser global islamofobi, 
antisiganistisk homofobi og kritiske blikk på samspillet mellom religion og politikk. Flere av 
prosjektsøknadene utviklet ved MF i 2023 innebærer samarbeid på tvers av både fag og 
sektorer (eksempelvis til Bergesenstiftelsen og Samarbeidsprosjekter utlyst av NFR). I 2024 
vil MF satse særlig på utvikling av forskningsprosjekter til tematiske utlysninger som 
adresserer sosial utjevning, demokratisk deltakelse og bærekraftig utvikling. 

 

 

Sektormål 3:  

GOD TILGANG TIL UTDANNING, FORSKNING OG KOMPETANSE I HELE LANDET 
 

MF er en sentral tilbyder av presteutdanning og annen høyere utdanning for kirkelige 
profesjoner, både på heltid og deltid. Lektorutdanningen med vekt på religion og 
samfunnsvitenskap rekrutterer studenter fra hele landet. I tillegg tilbyr vi disiplinbaserte og 
tverrfaglige studietilbud innen teologi, religion og samfunn basert på teologiske, 
humanistiske og samfunnsvitenskapelige perspektiver. MF tilbyr også samfunnsrelevant, 
fleksibel utdanning for livslang læring. Noen studietilbud er digitale, mens andre er primært 
campusbaserte.  

En betydelig nedgang i studenttallene utgjør en stor utfordring for oss. I 2023 hadde vi 980 
studenter totalt (mot 1127 i 2022). Dette er et resultat vi ikke er fornøyd med og vi har 
kapasitet til, og et mål om, å ha flere studenter. Særlig er nedgangen i antallet studenter på 
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lavere nivå stort (fra 544 i 2022 til 407 i 2023). Vår engelskspråklige Bachelor in Theology, 
Religion and Society (BTRS) har en nedgang i antall studenter på hele 50 studenter (fra 115 i 
2022 til 65 i 2023). Antallet studenter på høyere nivå går litt opp (fra 389 i 2022 til 401 i 
2023) og studenter på femårige master- og profesjonsutdanninger går litt ned (fra 194 i 2022 
til 172 i 2023). Lektorutdanningen har en nedgang på 10 studenter (fra 105 til 95). 
Kandidatproduksjonen viser en liten oppgang. Antall fullførte vitnemålsgivende 
studieprogram (uteksaminerte/kandidater) økte fra 155 i 2022 til 170 i 2023 (10 av disse var 
på BTRS). 

Vi er godt fornøyd med fortsatt god søkning til vårt studietilbud Erfaringsbasert master: 
Prest som ble startet i 2022. Søkningen til lektorprogrammet var imidlertid særlig lav i 2023, 
og heller ikke søkertallene til våre kirkelige profesjonsutdanninger svarer til behovet for 
kvalifiserte yrkesutøvere i kirken(e) framover. I 2023 har vi derfor hatt økt fokus på 
kommunikasjonsarbeidet med tanke på omdømmebygging, rekruttering og 
forskningsformidling, og blant annet etablert en egen rekrutteringsgruppe med 
samfunnsfags- og lektorstudenter. I tillegg er det et strategisk mål å øke MFs og MF-ansattes 
synlighet og deltakelse i det offentlige rom gjennom både digitale kanaler og tradisjonelle 
medier. Dette arbeidet videreføres i 2024, blant annet gjennom ferdigstillelsen av en 
helhetlig rekrutteringsstrategi og en styrking av MFs digitale forskningsformidling.  

Vårt eget kompetansesenter for forskning, utvikling og formidling i kirke og menighet (MF 
KOM) tilrettelegger for forskning, kompetanseutvikling, kursvirksomhet og utdanning lokalt, 
regionalt og nasjonalt i Den norske kirke og andre kirkesamfunn. Vi er godt fornøyd med 
hvordan dette senteret bidrar til fag- og kompetanseutvikling i hele landet og legger stor 
vekt på å videreutvikle vårt etter- og videreutdanningstilbud på dette feltet. 

For å bidra ytterligere til god tilgang til utdanning, forskning og kompetanse i hele landet har 
vi i 2023 særlig arbeidet med å utforske og vurdere nye modeller for utdanning, ikke minst 
med tanke på desentraliserte studietilbud og livslang læring. Vi har blant annet sett på 
mulighetene for samarbeid med diakonale/kirkelige institusjoner, skolesektoren og 
folkehøgskoler. Vi ser et behov for å styrke dette arbeidet og vil i 2024 særlig se på 
mulighetene for å utvide tilbudet av samlingsbaserte og digitale studier. 
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IV - STYRING OG KONTROLL I VIRKSOMHETEN  
Innledning 
Vi er av den oppfatning at MF har tilfredsstillende kontroll med sin virksomhet slik at fastsatte mål 
oppnås på en forsvarlig måte og at opplysninger som legges til grunn for tildeling av offentlige midler 
er korrekte. Det er ikke inntrådt hendelser av noen art som skulle tilsi noe annet.  

 

Risikovurdering i virksomheten 
Det gjennomføres fortløpende risikovurderinger i de ulike avdelingene i virksomheten minimum en 
gang i året. Risikovurderingen knyttes opp mot våre identifiserte risikoområder, samt til oppfyllelse 
av de lover og forskrifter vi er forpliktet på 2023 har vi hatt et spesielt fokus på 
aktsomhetsvurderinger i forbindelse med innføring av Åpenhetsloven.  

Vårt overordnede ledelsessystem for informasjonssikkerhet har som mål at all informasjon som 
forvaltes i administrasjon, drift, forskning og undervisning er tilfredsstillende sikret. Det har vært 
foretatt risikovurderinger av alle informasjonsverdier hvor forebyggende og konsekvensreduserende 
tiltak er hensyntatt.  

I 2024 har vi som målsetting å implementere nytt system for risikovurdering. Oppstart skjer i februar 
2024 med spesielt fokus på HMS. Det er satt av midler til dette i budsjett. 

 

Risikoområder 
Slik vi ser det er rekruttering av studenter, arbeidsmiljø og bygningsmasse de største risikoområdene 
som kan virke inn på evnen til å nå våre fastsatte mål og resultater. 

Rekruttering. 

I 2023 var det spesielt to faktorer som påvirket rekrutteringen til våre studieprogram. Innføringen av 
studieavgift for internasjonale studenter utenfor EU fikk store konsekvenser for våre internasjonale 
studieprogram. Den nasjonale trenden med færre søkere til lektorutdanninger gjorde seg gjeldende 
også hos oss. MF har satt i gang flere tiltak for å motvirke disse faktorene. Våren 2023 opprettet vi en 
ny kommunikasjonsrådgiverstilling med spesielt ansvar for rekruttering av studenter. Det er 
utarbeidet en handlingsplan for rekruttering og det jobbes også aktivt med utvikling av 
studieporteføljen.  

Arbeidsmiljø. 

Ansatte er vår største ressurs. Vår forrige arbeidsmiljøundersøkelse (ARK), gjennomført høsten 2021, 
viser at arbeidsmiljøet er godt, og at de ansatte trives. Vi jobber aktivt med arbeidsmiljøtiltak som 
demokrati og medvirkning, sosiale tiltak og HMS inkludert sykefraværsoppfølging. Vi har en treårig 
syklus på gjennomføring av arbeidsmiljøundersøkelser, og det vil bli gjennomført en ny undersøkelse 
i 2024.  



23 
 

Bygningsmasse. 

MF eier bygget på Majorstua i Oslo hvor all vår virksomhet foregår.  Bygget er 52 år gammelt, hvilket 
innebærer at det kan oppstå større vedlikeholdsbehov enn hva normal drift medfører. Bygget er godt 
vedlikeholdt og det gjennomføres jevnlig service på alle installasjoner og systemer. Det ble 
gjennomført fysisk vernerunde sammen med vår bedriftshelsetjeneste høsten 2023. Ingen alvorlige 
avvik ble avdekket.  

Vi anser ventilasjon og varme, samt tak som de største risikoområdene. Vi er i ferd med å utarbeide 
en langtidsplan for vedlikehold for å redusere risikoen knyttet til bygningsmassen. 

 

Styring og kontroll 
Vi anser at MF har en hensiktsmessig organisering, herunder en ledelses-, avdelings-, og rådsstruktur 
tilpasset vår størrelse og egenart, samt at definerte rapporteringslinjer legger til rette for effektiv, 
betryggende og transparent ledelse og kontroll.  

Det utarbeides årlige tiltaksplaner som er forankret i styrets strategi og retningslinjer, og planene 
revideres og kontrolleres regelmessig. Videre er det vår oppfatning at institusjonen overholder 
gjeldende lover og regler for sin virksomhet, og det er etablert interne instrukser og prosedyrer, 
herunder rutiner for varsling og avviksrapportering i henhold til HMS lovgivning tilpasset 
institusjonens størrelse og behov. Vi anser at vi har god oversikt over våre risikoområder. Risiko og 
rutiner for ulike områder som økonomi, HMS/personal, IKT og studieadministrative oppgaver er 
stadig gjenstand for vurderinger og nødvendige tilpasninger.  

MF utarbeider årlige budsjett som er tett knyttet til den årlige tiltaksplanen, noe som sikrer god 
gjennomføringsevne og tilsiktet måloppnåelse. I hvert styremøte rapporteres det på økonomisk 
utvikling med reelle økonomiske resultat, samt avvik mot budsjett.  

 Med forankring i KDs Styringsdokument for arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap i 
kunnskapssektoren arbeides det planmessig for å forebygge uønskede hendelser og å kunne 
håndtere ulike typer kriser og hendelser. MFs beredskapsarbeid omfatter risiko- og 
sårbarhetsanalyser tilpasset institusjonens størrelse og virksomhet. I 2023 reviderte vi vår 
beredskapsplan. Vi ble også medlem i sikresiden.no. I 2024 vil vi ha fokus på å implementere våre 
lokale beredskapsplaner og rutiner i sikresiden.no.  

Høsten 2023 ble det nedsatt en arbeidsgruppe som arbeider med å gjennomgå våre retningslinjer for 
ansvarlig internasjonalt kunnskapssamarbeid. Arbeidsgruppen består av representanter for både 
administrasjon, forskning og undervisning. Arbeidet tar utgangspunkt i rapporten «Retningslinjer og 
verktøy for ansvarlig internasjonalt kunnskapssamarbeid.» Arbeidet fortsetter i 2024.  
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Andre vesentlige forhold 
MF opprettet i 2023 et utvalg som jobber med å kartlegge og utvikle retningslinjer og verktøy for 
ansvarlig internasjonalt kunnskapssamarbeid. Det er gjort en risikovurdering og forbedringspunkter 
er identifisert. Fokus for videre arbeid vil være blant annet kartlegging av våre internasjonale 
samarbeidsavtaler i organisasjonen, samt utvikle gode rutiner for planlegging og gjennomføring av 
internasjonalt samarbeid. 
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V - VURDERING AV FREMTIDSUTSIKTER  
 

Planer og prioriteringer for 2024 med overordnet risikovurdering 
 

Planer og prioriteringer for 2024 er overordnet sett knyttet til mulig søknad om akkreditering som 
universitet dersom dette blir aktuelt i 2025. Det vil i vårt tilfelle likevel ikke bety endret strategi eller 
helt nye grep, men snarere å arbeide for å gjøre enda bedre det vi allerede gjør.  

MF vitenskapelig høyskole vil i likhet med de fleste andre i sektoren få betydelig strammere 
budsjetter de neste årene. Vi har over noen år økt vårt økonomiske handlingsrom gjennom flere 
tilslag på forskningsprosjekter finansiert av Forskningsrådet og ERC. Bortfallet av forskning som 
indikator i tellekantsystemet medfører for oss også bortfall av muligheten til å kunne øke 
bevilgningsnivået gjennom egen forskningsinnsats i årene fremover.  

Styret har vedtatt et underskuddsbudsjett for 2024. Vi har bygget opp en økonomisk buffer de siste 
årene og har relativt høy egenkapital, så styret vil akseptere underskudd i budsjettet i 2024 og 2025, 
for å gi bedre tid til omstilling og unngå for raske nedskjæringer. Vi mener at det ligger større risiko i 
plutselige kutt enn i en planlagt omstilling. 

Vi planlegger ingen større investeringer i 2024, og vil ha tilnærmet tilsettingsstopp for faste stillinger. 
Vi opprettholder antall stipendiater, men tar en pause i utlysning av frie postdoktorstillinger.  

Ettersom både studenttallet og studiepoengproduksjonen ved MF har gått ned de siste to årene, vil 
vår viktigste prioritering i 2024 være igjen å øke opptakstallene og styrke gjennomstrømningen. Vi 
har derfor en offensiv satsning på studentrekruttering gjennom markedsføring og deltakelse på 
utdanningsmesser, «åpen dag» på MF, samarbeid med folkehøyskoler og ungdomsorganisasjoner, og 
intensivert bruk av sosiale medier. 

En vedvarende utfordring er å sikre tilstrekkelig rekruttering av studenter med motivasjon og gode 
forutsetninger for å gjennomføre studiene på normert tid og med høyt læringsutbytte. Vi ønsker 
studenter som oppnår best mulig læringsresultater og personlig utvikling, og vi må da i særlig grad 
arbeide med utdanningskvalitet og prioritere læringsmiljøet og utvikling av læringsformene.  

Vi støtter opp om studentenes skriveferdigheter gjennom videreføring av et eget skrivesenter, med 
tilhørende studentmentorer og veiledere. Dette var opprinnelig et tiltak i forbindelse med 
pandemien, men vi viderefører og utvikler skrivesenteret i 2024. Vi vil styrke veiledningen på 
masteravhandlingene, også gjennom å heve veilederkompetansen, hvilket vi mener bør fremme 
bedre gjennomstrømning. 

Lektorprogrammet og våre kirkelige profesjonsutdanninger er fortsatt viktige satsningsområder. En 
utfordring er lave opptakstall i 2023 både på det 6-årige profesjonsstudiet i teologi og på 
lektorprogrammet. Vi satser tungt på rekruttering til disse studieprogrammene for opptaket i 2024. 
Til gjengjeld har vårt studietilbud «erfaringsbasert master prest» svært gode opptakstall både i 2022 
og 2023, og vi fortsetter satsningen på fleksible (mer digitale) tilbud rettet mot deltidsstudenter.  
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Vi ser også muligheter til å tiltrekke oss flere studenter i doktorgradsprogrammene, og fortsette 
arbeidet med å holde sammen forskning og utdanning på tvers av hele institusjonen. 

Vi vil fortsatt styrke satsningen på digitalisering og åpen forskning, og prioriterer da utviklingen av 
biblioteket som en avgjørende ressurs for en vellykket digitaliseringsprosess, i samarbeid med 
forskningsadministrasjonen, studieadministrasjonen og IT-avdelingen. Vi har etablert «MF LAB for 
digital humaniora og manuskriptforskning», og vil i 2024 utvikle denne videre sammen med en rekke 
samarbeidspartnere globalt.  

Innføringen av studentbetaling for studenter fra land utenfor EU/EØS er en betydelig utfordring for 
MF, da vi mister i alt rundt 20 % av studentene våre. Det skaper utfordringer for vår internasjonale 
profil og betydning. Det handler ikke bare om de internasjonale studentene, men også om norske 
studenter som vil oppleve et svekket internasjonalt studentfelleskap og læringsmiljø. Tildeling av 
midler fra NORSTIP bedrer situasjonen noe.  

Vi har fortsatt en betydelig pågang av både norske og internasjonale søkere til vitenskapelige 
stillinger, også fra sentrale fagmiljøer ved verdensledende universiteter. Vi er urolige for at 
nedgangen i antall internasjonale studenter og fokuset på norsk språk bidrar til å svekke MFs 
internasjonale profil og attraktivitet.  

Det er avgjørende med god integrering av internasjonale forskere/forskerrekrutter i vårt ordinære 
forskningsmiljø. Gjennom virksomheten til MF CASR (MF Centre for the Advanced Study of Religion) 
mener vi å legge godt til rette for god integrering både faglig og kollegialt. Våre eksternfinansierte 
forskningsprosjekter knytter i stor grad an til vårt forskningsmessige hovedfokus og vil således 
innebære en styrking av vår samlede kompetanse de nærmeste årene. 

MF ser fortsatt flere muligheter enn utfordringer ved å være et lite, uavhengig og spesialisert 
universitet. Fremste fordeler er konsentrert fagkrets og effektive beslutningsprosesser. MF har en 
fremragende lærerstab, en dedikert administrasjon og stor studenttilfredshet. På den annen side kan 
det være utfordrende for en mindre institusjon med en relativt liten administrasjon å oppfylle de 
mange krav som stilles til sektoren. Vi har samtidig gode erfaringer med samarbeid med andre 
institusjoner, for eksempel redelighetsutvalg som vi har sammen med AHO, KHiO og NMH, og 
studentombud som vi har sammen med UiO og en rekke andre høyskoler. 

Vi mener at MF vitenskapelig høyskole også i fremtiden vil fylle en viktig rolle og dekke et behov både 
nasjonalt og internasjonalt som tilbyder av fremragende utdanning og forskning på våre fagfelt. Det 
er ikke minst i det tverrfaglige samarbeidet mellom ulike humanistiske og samfunnsvitenskapelige 
disipliner at vi har vår styrke, både med sikte på profesjonsutdanning, disiplinstudier og forskning. 
Den særskilte kompetansen våre lærere besitter på en rekke aktuelle områder, tilsier at vi har store 
muligheter til å tiltrekke oss studenter. 
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Budsjet 2024 med budsjetvirkning for overordnede prioriteringer 
 

En stor andel av MFs budsjett er knyttet til lønn og sosiale kostnader. Vi fortsetter å arbeide for 
effektivisering på drift selv om det må balanseres mot en forsvarlig vedlikeholds- og 
fornyelsesstrategi. Vi har ingen større investeringsplaner for 2024. 

I 2024 legger vi opp til et stramt budsjett som følge av kutt i statstilskuddet, og budsjetterer med et 
underskudd på ca. 7 mill, med bruk av egenkapitalen. Vi ønsker altså å opprettholde et 
tilfredsstillende og forsvarlig nivå både på utdanning, forskning og drift.  

Vi opprettholder nivået på bevilgningene til forskergruppene, til stimulering av prosjektsøknader og 
til språkvask og publiseringsstøtte.  

MFs viktigste prioritering på utdanningssiden er studentrekruttering/markedsføring, studiekvalitet og 
igangsetting av nye studieprogrammer og emner høsten 2024. Vi øker rammene noe på disse 
områdene. 

 

 

 

 

  

Budsjett Budsjett Regnskap Regnskap
2024 2023 2023 2022

DRIFTSINNTEKTER
Statstilskudd 122 212 000 121 300 000 123 790 000 120 957 000
Gaver, testam., fonds 2 030 000 2 180 000 2 648 153 2 135 938
Andre driftsinntekter 24 029 030 25 227 051 26 463 174 33 064 848
Sum driftsinntekter 148 271 030 148 707 051 152 901 327 156 157 786

DRIFTSKOSTNADER
Lønn og sosiale kostnader 120 097 260 112 962 534 114 487 855 110 661 319
Driftskostnader bygning m.m. 7 690 000 7 780 000 7 217 976 8 075 228
Ordinære driftskostnader 27 763 466 28 429 867 29 792 811 29 119 460
Ordinære avskrivninger 1 680 724 2 598 798 2 755 389 2 932 830
Sum driftskostnader 157 231 449 151 771 199 154 254 030 150 788 837
Driftsresultat -8 960 419 -3 064 148 -1 352 703 5 368 949

FINANSINNTEKTER OG -KOSTNADER
Finansinntekter 2 400 000 710 000 3 103 513 1 404 066
Finanskostnader 325 000 305 000 670 470 332 782
Resultat av finansposter 2 075 000 405 000 2 433 043 1 071 284
Resultat før skatt 0 0 0 0
Skattekostnad 0 0 0 0
Årsresultat -6 885 419 -2 659 148 1 080 340 6 440 233
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VI - FORELØPIG ÅRSREGNSKAP  
 

Foreløpig årsregnskap 2023, levert DBH pr. 15.02.2024 

Resultatregnskap 
 
Virksomhetens navn: MF vitenskapelig høyskole   

 

 
Org.nr: 917387079     
     
Resultatregnskap        
Beløp i 1000 kroner     
     

  Note 31.12.2023  31.12.2022 
Driftsinntekter        
Offentlige tilskudd 1 133 352  136 388 
Inntekt fra tilskudd og overføringer 1 6 921  8 544 
Salgsinntekter 1 9 936  8 707 
Andre driftsinntekter 1 2 693  2 519 
Sum driftsinntekter   152 901  156 158 
         
Driftskostnader        
Varekostnad1)   -6  -7 
Lønnskostnader 2 114 488  110 661 
Avskrivninger 7,8 2 755  2 933 
Nedskrivninger 7,8 0  0 
Andre driftskostnader 3 37 017  37 213 
Sum driftskostnader   154 254  150 800 
         
Driftsresultat   -1 353  5 358 
         
Finansinntekter og -kostnader        
Finansinntekter 4 3 104  1 404 
Finanskostnader 4 670  333 
Resultat av finansposter   2 433  1 071 
         
Resultat før skattekostnad   1 080  6 429 
         
Skattekostnad1)   0  0 
         
Årsresultat   1 080  6 429 
         
Disponeringer og overføringer av årsresultat        
Til/fra annen egenkapital 12 1 040  6 424 
Konsernbidrag1)   0  0 
Andre disponeringer1)   41  4 
Sum disponeringer   1 080  6 429 

     
1) Vesentlige poster skal spesifiseres i egne noter.    
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Balanse - Eiendeler 
 
Virksomhetens navn: MF vitenskapelig høyskole    
    
Balanse - eiendeler       
Beløp i 1000 kroner    
    
EIENDELER Note 31.12.2023 31.12.2022 
A. Anleggsmidler       
       
I. Immaterielle eiendeler      
Rettigheter, konsesjoner m.v. 7 0 0 
Utsatt skattefordel1)   0 0 
Goodwill1)   0 0 
Sum immaterielle eiendeler   0 0 
        
II. Varige driftsmidler      
Tomter 8 0 0 
Bygninger og annen fast eiendom 8 31 511 32 072 
Maskiner og anlegg 8 4 137 5 504 
Driftsløsøre, verktøy og lignende 8 0 0 
Anlegg under utførelse 8 0 0 
Sum varige driftsmidler   35 648 37 577 
        
III. Finansielle anleggsmidler      
Investeringer i datterselskap1)   0 0 
Investeringer i annet foretak i samme konsern1)   0 0 
Lån til foretak i samme konsern 6 0 0 
Investeringer i tilknyttet selskap1)   0 0 
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet 6 0 0 
Investeringer i aksjer og andeler1)   4 650 4 886 
Obligasjoner1)   0 0 
Andre fordringer1)   0 0 
Sum finansielle anleggsmidler   4 650 4 886 
        
B. Omløpsmidler      
       
I. Varer      
Varebeholdninger1)   48 42 
Sum varer   48 42 
  
 
 
 
        
II. Fordringer      
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Kundefordringer 9 1 518 817 
Andre fordringer 6, 9 1 560 1 639 
Krav på innbetaling av selskapskapital1)   0 0 
Sum fordringer   3 078 2 457 
        
III Investeringer      
Aksjer og andeler i foretak i samme konsern1)   0 0 
Markedsbaserte aksjer1)   0 0 
Markedsbaserte obligasjoner1)   0 0 
Andre finansielle instrumenter1)   0 0 
Sum investeringer   0 0 
        
IV Bankinnskudd, kontanter og lignende      
Bankinnskudd   58 123 52 187 
Kontanter og kontantekvivalenter   13 17 
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende   58 136 52 204 
        
SUM EIENDELER   101 561 97 166 

    
1) Vesentlige poster skal spesifiseres i egne noter    
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Balanse – Gjeld og egenkapital 
 

Virksomhetens navn: MF vitenskapelig 
høyskole    
    
Balanse - gjeld og egenkapital       
Beløp i 1000 kroner    
    

EGENKAPITAL OG GJELD Note 31.12.2023 31.12.2022 
        
C. Egenkapital       
        
I. Innskutt egenkapital       
Selskapskapital 12 0 0 
Overkurs 12 0 0 
Annen innskutt egenkapital 12 100 100 
Sum innskutt egenkapital   100 100 
        
II. Opptjent egenkapital       
Bundet egenkapital 12 1 163 1 123 
Annen opptjent egenkapital 12 61 324 60 284 
Sum opptjent egenkapital   62 487 61 407 
        
Sum egenkapital   62 587 61 507 
        
D. Gjeld       
        
I. Avsetning for forpliktelser       
Pensjonsforpliktelser1)   0 0 
Statstilskudd - investeringsformål1)   0 0 
Andre investeringstilskudd1)   0 0 
Utsatt skatt1)   0 0 
Andre avsetninger for forpliktelser1)   0 0 
Sum avsetning for forpliktelser   0 0 
        
II. Annen langsiktig gjeld       
Konvertible lån1)   0 0 
Obligasjonslån1)   1 500 2 500 
Gjeld til kredittinstitusjoner 10 0 0 
Øvrig langsiktig gjeld 6, 10 0 0 
Sum annen langsiktig gjeld   1 500 2 500 
  
        
III. Kortsiktig gjeld       
Konvertible lån1)   0 0 
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Gjeld til kredittinstitusjoner 10 0 0 
Leverandørgjeld   3 009 4 261 
Betalbar skatt1)   0 0 
Skyldig offentlige avgifter   7 865 7 765 
Annen kortsiktig gjeld 6, 11 26 599 21 132 
Sum kortsiktig gjeld   37 474 33 159 
        
Sum gjeld   38 974 35 659 
        
SUM EGENKAPITAL OG GJELD   101 561 97 166 

    
1) Vesentlige poster skal spesifiseres i egne 
noter    
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Prinsippnote   
   

Generelle regnskapsprinsipper     

Årsregnskapet er utarbeidet eter regnskapslovens bestemmelser, men er presentert i samsvar med 
Kunnskapsdepartementets rapporteringskrav.   

     

Anvendte regnskapsprinsipper     

Inntekter   

Inntekter som forutseter en motytelse, er resulta�ørt i den perioden re�gheten �l inntekten er 
opptjent. Slike inntekter måles �l verdien av vederlaget på transaksjons�dspunktet. Inntekter fra salg 
av tjenester anses som opptjent på det �dspunktet krav om vederlag oppstår.  

  

Kostnader   

Kostnader som vedrører transaksjonsbaserte inntekter, er sammens�lt med de �lsvarende inntekter 
og kostnadsført i samme periode. Prosjekter innen oppdragsvirksomhet er behandlet eter metoden 
løpende avregning uten fortjeneste. Fullføringsgraden er målt som forholdet mellom påløpte 
kostnader og totalt es�merte kontraktskostnader.  

    

Tap   

Det er ikke foretat en generell vurdering knytet �l latente tap i ak�ve oppdragsprosjekter. Eventuelle 
tap konstateres først ved avslutning av prosjektet og er som hovedregel kostnadsført når en eventuell 
underdekning i prosjektet er endelig konstatert. For ak�ve prosjekter hvor det er konstatert 
sannsynlig tap, er det avsat for latente tap. 

     

Omløpsmidler og kortsik�g gjeld   

"Omløpsmidler og kortsik�g gjeld omfater poster som forfaller �l betaling innen et år eter 
anskaffelses�dspunktet, samt poster som knyter seg �l varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert 
som anleggsmiddel/langsik�g gjeld. Fordringer er klassifisert som omløpsmidler hvis de skal 
�lbakebetales i løpet av et år eter utbetalings�dspunktet.  

Omløpsmidler er vurdert �l det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsik�g gjeld 
balanseføres �l nominelt beløp på etablerings�dspunktet."  

    

Immaterielle eiendeler   

Eksternt innkjøpte immaterielle eiendeler er vurdert �l anskaffelseskost og avskrives over 
dri�smidlets forventede leve�d, men nedskrives �l virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å 
være forbigående.     
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Aksjer og andre finansielle eiendeler   

Aksjer og andre finansielle eiendeler er vurdert �l markedsverdi. 

     

Varige dri�smidler   

Varige dri�smidler er vurdert �l anskaffelseskost og avskrives over dri�smidlets forventede leve�d, 
men nedskrives �l virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående.  
   

Varebeholdninger   

Lager av innkjøpte varer er verdsat �l laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Egen�lvirkede 
ferdigvarer og varer under �lvirkning er vurdert �l full �lvirkningskost. Det er foretat nedskriving for 
påregnelig ukurans. 

     

Fordringer   

"Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen �l pålydende eter fradrag for avsetning �l 
forventet tap. Avsetning �l tap er gjort på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte 
fordringene. I �llegg er det for kundefordringer gjort en uspesifisert avsetning for å dekke antat tap. "
  

  

Internhandel   

Alle vesentlige interne transaksjoner og mellomværender innen virksomheten er eliminert i 
regnskapet.  

    

Pensjoner og pensjonsforpliktelser   

Ins�tusjonen har en pensjonsordning som gir de ansate ret �l avtalte pensjonsytelser.   

Kontantstrøm   

Kontantstrømanalysen er sat opp eter indirekte metode.  

    

Kontoplan   

Kontoplanen er sat opp eter NS 4102.   
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Note 1 
 

 

 

 

Virksomhetens navn: MF vitenskapelig høyskole

Note 1 Driftsinntekter
Beløp i 1000 kroner
Offentlige tilskudd 31.12.2023 31.12.2022

Statstilskudd fra Kunnskapsdepartementet - drift 123 790 120 957
Tilskudd/overføringer fra andre departement 0 0
Periodens tilskudd fra Kunnskapsdepartementet og andre departement 123 790 120 957

Tilskudd og overføringer fra statlige etater 1)

Periodens tilskudd/overføring 1 0 0
Periodens tilskudd/overføring 2 0 0
Andre tilskudd/overføringer i perioden 0 0
 - utbetaling av tilskudd til andre virksomheter (-) 0 0

Periodens netto tilskudd fra andre statlige etater1) 0 0

Periodens tilskudd/overføring direkte fra NFR 8 657 14 534
 + periodens tilskudd fra NFR via andre virksomheter 905 897
 - utbetaling av tilskudd/overføring fra NFR til andre (-) 0 0

Periodens netto tilskudd fra Norges forskningsråd 9 562 15 431
Andre poster som vedrører overføringer fra statlige etater2)

Sum tilskudd og overføringer fra statlige etater 9 562 15 431

Sum offentlige  tilskudd 133 352 136 388

1) Vesentlige bidrag skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen. Linjene N1.013 skal bare  omfatte tilskudd/overføringer som 
omfattes av bestemmelsene i rundskriv   F-07-13.    Oppdragsinntekter og salgs- og leieinntekter skal spesifiseres i de respektive avsnittene 
nedenfor.

2) Vesentlige bidrag skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen.  Linje N1.016 skal omfatte tilskudd/overføringer som ikke omfattes 
av bestemmelsene i rundskriv   F-07-13.
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Inntekt fra tilskudd og overføringer1) 31.12.2023 31.12.2022

Periodens tilskudd fra Regionale forskningsfond (RFF) 0 0
 - utbetaling av tilskudd overføring fra RFF til andre virksomheter (-) 0 0

Periodens netto tilskudd/overføring fra RFF 0 0

Tilskudd fra EUs rammeprogram for forskning (FP7, Horisont 2020 og Horisont Europa) 2 926 3 536
 + innbetaling av tilskudd/overføring fra EUs rammeprogram for forskning fra andre 0 0
 - utbetaling av tilskudd fra EUs rammeprogram for forskning til andre virksomheter 0 0

Periodens netto tilskudd fra EUs rammeprogram for forskning 2 926 3 536

Tilskudd fra EU til undervisning og andre formål 0 0
 +innbetaling av tilskudd fra EU til undervisning og annet fra andre 0 0
 - utbetaling av tilskudd fra EU til undervisning og annet til andre (-) 0 0

Periodens netto tilskudd fra EU til undervisning og annet 0 0

Tilskudd og overføringer fra diverse bidragsytere 1)

Periodens tilskudd/overføring fra kommuner og fylkeskommuner 0 0
Periodens tilskudd/overføring fra organisasjoner og stiftelser 0 0
Periodens tilskudd/overføring fra næringsliv og private 3 995 5 007
Periodens tilskudd andre bidragsytere 0 0
 - utbetaling av tilskudd/overføring fra diverse bidragsytere til andre (-) 0 0
Periodens netto tilskudd overføring fra diverse bidragsytere 3 995 5 007

Andre poster som vedrører annen bidragsfinansiert aktivitet2)

Sum inntekt fra tilskudd og overføringer 6 921 8 544

1) Vesentlige bidrag skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen. Linjene N1.80 til N1.22 skal bare  omfatte tilskudd/overføringer som 
omfattes av bestemmelsene i rundskriv   F-07-13.    Oppdragsinntekter og salgs- og leieinntekter skal spesifiseres i de respektive avsnittene 
nedenfor.

2) Vesentlige bidrag skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen.  Linje N1.3 skal omfatte tilskudd/overføringer som ikke omfattes av 
bestemmelsene i rundskriv   F-07-13.
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Salgsinntekter 31.12.2023 31.12.2022
Inntekt fra oppdragsfinansiert aktivitet
Statlige etater 0 0
Kommunale og fylkeskommunale etater 0 0
Organisasjoner og stiftelser 1 345 905
Næringsliv/privat 0 0
Andre oppdragsgivere 0 0
Periodens inntekt fra oppdragsfinansiert aktivitet1) 1 345 905

Egenbetaling fra studenter2) 7 576 7 186
Andre salgsinntekter2) 1 014 617
Sum salgsinntekter 9 936 8 707

2) Vesentlige bidrag skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen.  Linjene N1.051 og  N1.053 skal omfatte salgsinntekter  som ikke 
omfattes av bestemmelsene i rundskriv   F-07-13.

1) Vesentlige bidrag skal spesifiseres i egne avsnitt under oppstillingen. Linje N1.52 skal bare  omfatte tilskudd/overføringer som omfattes av 
bestemmelsene i rundskriv   F-07-13.    

Andre driftsinntekter 31.12.2023 31.12.2022

Husleieinntekter 44 33
Gaver 2 648 2 136
Andre driftsinntekter 1 0 350
Andre driftsinntekter 2 0 0
Sum andre driftsinntekter 2 693 2 519

Sum driftsinntekter 152 901 156 158
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Note 2 
 

 

  

Virksomhetens navn: MF vitenskapelig høyskole

Note 2 Lønn og andre personalkostnader
Beløp i 1000 kroner

DEL I 
31.12.2023 31.12.2022

Lønn 85 387 81 804
Feriepenger 10 441 9 975
Arbeidsgiveravgift 14 698 13 884
Pensjonskostnader 7 466 8 211
Sykepenger og andre refusjoner -4 568 -4 285
Andre ytelser 1 064 1 081
Sum lønnskostnader 114 488 110 670

Antall årsverk: 129 138

DEL II

Lønn og godtgjørelser til ledende personer Lønn
Andre 

godtgjørelse

Rektor (gjelder også dersom rektor er tilsatt) 1 265 11
Daglig leder
Styreleder 53
Nestleder i styret 33

Lønn og godtgjørelser til ledende personer oppgis i kroner for regnskapsåret. 
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Note 3 og 4 
 

 

1) Her spesifiseres den andelen av eventuelle felleskostnader som angår høyskolens virksomhet. 

   

Virksomhetens navn: MF vitenskapelig 

Note 3 Andre driftskostnader
Beløp i 1000 kroner

31.12.2023 31.12.2022

Husleie 0 49
Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler 7 049 7 918

Felleskostnader1) 4 727 3 537
IKT-kostnader 6 266 6 968
Revisjonstjenester 319 249
Kjøp av undervisningstjenester 1 919 1 114
Konsulenttjenester og andre kjøp av tjenester 4306 4 264
Markedsføring 2 423 745
Forsikringer 199 191
Reise- og møtekostnader 3 988 5 188
Øvrige andre driftskostnader 5 821 6 990
Sum Andre driftskostnader 37 017 37 213

Kostnadsført revisjonhonorar 31.12.2023 31.12.2022
Lovpålagt revisjon 297 227
Andre  attestasjonstjenester 22 15
Annen bistand 0 7
Sum 319 249

Note 4 Finansinntekter og finanskostnader
Beløp i 1000 kroner
Finansinntekter 31.12.2023 31.12.2022
Renteinntekter 2 538 762
Reversering av nedskrivninger 283 357
Andre finansinntekter 282 285
Sum finansinntekter 3 104 1 404

Finanskostnader
Rentekostnader 234 269
Nedskriving av finansielle eiendeler 407 34
Andre finanskostnader 29 30
Sum finanskostnader 670 333

Resultat av finansposter 2 433 1 071
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Note 5  
 

 

1)  Poster spesifiseres i følgende tabell.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Virksomhetens navn: MF vitenskapelig høyskole
ikke noe å 
rapportere

Note 5 Transaksjoner med nærstående parter3) 4)

Beløp i 1000 kroner

Salg til nærstående parter1)

Akkrediterte 
utdanningstilbud

Annen 
virksomhet

Akkrediterte 
utdanningstilbud

Annen 
virksomhet

Nærstående part A 0 0 0 0
Nærstående part B 0 0 0 0
Nærstående part C 0 0 0 0
Sum salg til nærstående parter 0 0 0 0

Kjøp fra nærstående parter1)

Akkrediterte 
utdanningstilbud

Annen 
virksomhet

Akkrediterte 
utdanningstilbud

Annen 
virksomhet

Nærstående part A 0 0 0 0
Nærstående part B 0 0 0 0
Nærstående part C 0 0 0 0
Sum kjøp fra nærstående parter 0 0 0 0

31.12.2023 31.12.2022

31.12.2023 31.12.2022

31.12.2023 31.12.2022

Navn på nærstående part Beløp Beløp

Sum handel med nærstående parter 0 0

Handel med nærstående parter
Spesifisering av type vare eller 

tjeneste*
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Note 6  
 

 

1) Poster spesifiseres i følgende tabell.  

        

 

 

Note 6 Mellomværende med eier og nærstående parter 3) 4)

Beløp i 1000 kroner

Fordringer på eier1) 2) 3)

Akkrediterte 
utdanningstilbud

Annen 
virksomhet

Akkrediterte 
utdanningstilbud

Annen 
virksomhet

Langsiktig fordring på eier
Kortsiktig fordring på eier
Sum fordringer på eier 0 0 0 0

Fordringer på nærstående parter1)

Akkrediterte 
utdanningstilbud

Annen 
virksomhet

Akkrediterte 
utdanningstilbud

Annen 
virksomhet

Langsiktig fordring på nærstående parter 0 0 0 0
Kortsiktig fordring på nærstående parter 0 0 0 0
Sum fordringer på  nærstående parter 0 0 0 0

Gjeld til eier1) 2)

Akkrediterte 
utdanningstilbud

Annen 
virksomhet

Akkrediterte 
utdanningstilbud

Annen 
virksomhet

Langsiktig gjeld til eier 0 0 0 0
Kortsiktig gjeld til eier 0 0 0 0
Sum gjeld til eier 0 0 0 0

Gjeld på nærstående parter1) 31.12.2023
Akkrediterte 

utdanningstilbud
Annen 

virksomhet
Akkrediterte 

utdanningstilbud
Annen 

virksomhet
Langsiktig gjeld til nærstående parter 0 0 0 0
Kortsiktig gjeld til nærstående parter 0 0 0 0
Sum gjeld til nærstående parter 0 0 0 0

31.12.2023 31.12.2022

31.12.2023 31.12.2022

31.12.2022

31.12.202231.12.2023

31.12.2023 31.12.2022

Navn på nærstående eller eier Beløp Beløp

Sum fordringer og gjeld fra nærstående parter 
og eier 0 0

Fordringer og gjeld til eier og nærstående parter
Spesifisiering av type fordring 

eller gjeld

4) I kolonnen Akkrediterte utdanningstilbud skal  føres opp alle transaksjoner som er knyttet til nærstående parter og eiere og som gjelder 
utdanningstilbud som er akkreditert etter bestemmelsene i både universitets- og høyskoleloven og fagskoleloven.

3) Det skal i en egen oversikt nedenfor angis hvilke nærstående eiere/parter som omfattes av spesifikasjonene i noten. Dersom 
spesifikasjonene i noten omfatter flere eiere/parter skal det i tillegg opplyses om beløp for den enkelte eier/part.

2) Gjelder virksomheter som er datterselskap i et konsern eller som ikke er et eget rettssubjekt

*Det skal i egen oversikt fremkomme hva slags vare eller tjeneste som det handles med og gjeld og fordringer mot nærstående part og 
eier. Det kan for eksempel være regnskapstjenester, innleie av personell, utlån av midler eller kjøp av datamaskiner. Opplysningene skal 
videre omfatte transaksjonenes beløp og navnet på den nærstående part og eier.
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Note 7 
 

 

 

 

 

Note 8 
 

 

 

 

 

 

Virksomhetens navn: MF vitenskapelig høyskole

Note 7 Rettigheter, konsesjoner m.v.
Beløp i 1000 kroner

Programvare 
og tilsvarende

Andre 
rettigheter

Under 
utførelse SUM

Anskaffelseskost pr. 31.12.2022 0 0 0 0
+ tilgang i 2023 (+) 0 0 0 0
- avgang til anskaffelseskost i 2023 (-) 0 0 0 0
+/- fra eiendel under utførelse til annen gruppe (+/-) 0 0 0 0

Anskaffelseskost pr. 31.12.2023 0 0 0 0
- akkumulerte nedskrivninger pr.31.12.2022 (-) 0 0 0 0
- nedskrivninger i 2023 (-) 0 0 0 0
- akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.2022 (-) 0 0 0 0
- ordinære avskrivninger i 2023 (-) 0 0 0 0
+ akkumulert avskivning ved avgang i 2023(+) 0 0 0 0

Balanseført verdi 31.12.2023 0 0 0 0

Virksomhetens navn: MF vitenskapelig høyskole

Note 8 Varige driftsmidler
Beløp i 1000 kroner

Tomter

Bygninger og 
annen fast 
eiendom

Anlegg under 
utførelse

Maskiner, 
transportmidler

Driftsløsøre, 
inventar, 

verktøy o.l. SUM
Anskaffelseskost pr. 31.12.2022 0 47 086 0 0 14 023 61 108

+ tilgang i 2023 (+) 0 0 0 0 827 827
- avgang til anskaffelseskost i 2023 (-) 0 0 0 0 -187 -187
+/- fra eiendel under utførelse til annen gruppe (+/-) 0 0 0 0 0 0

Anskaffelseskost pr. 31.12.2023 0 47 086 0 0 14 663 61 749
- akkumulerte nedskrivninger pr.31.12.2022 (-) 0 0 0 0 0 0
- nedskrivninger i 2023 (-) 0 0 0 0 0 0
- akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.2022 (-) 0 -15 013 0 0 -8 518 -23 532
- ordinære avskrivninger i 2023 (-) 0 -561 0 0 -2 194 -2 755
+ akkumulert avskivning ved avgang i 2023 (+) 0 0 0 0 187 187

Balanseført verdi 31.12.2023 0 31 511 0 0 4 137 35 648
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Note 9 og 10 
 

 

1) Skal fordeles på kreditor med angivelse av dato for siste avdrag under oppstillingen.  
  

  

Virksomhetens navn: MF vitenskapelig høyskole

Note 9 Fordringer
Beløp i 1000 kroner
Kundefordringer 31.12.2023 31.12.2022
Kundefordringer til pålydende 1 518 817
Avsatt til latent tap (-) 0 0
Sum kundefordringer 1 518 817

Andre fordringer 31.12.2023 31.12.2022
Andre fordringer 1 560 1 639
Avsatt til latent tap (-) 0 0
Sum andre fordringer 1 560 1 639

Note 10 Øvrig langsiktig gjeld og gjeld til kredittinstitusjoner
Beløp i 1000 kroner

31.12.2023 31.12.2022
Gjeld til kredittinstitusjoner (langsiktig gjeld)1) 0 0
Gjeld til kredittinstitusjoner (kortsiktig gjeld)1) 0 0
Annen langsiktig gjeld1) 0 0
Sum 0 0
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Note 11 
 

 

1) Vesentlige poster skal spesifiseres i egen tabell under oppstillingen.    

 

  

 

 

 

 

Note 12 
 

 

 

Virksomhetens navn: MF vitenskapelig høyskole

Note 11 Annen kortsiktig gjeld
Beløp i 1000 kroner

31.12.2023 31.12.2022
Skyldig lønn 0 70
Skyldige reiseutgifter 0 0
Annen gjeld til ansatte 0 0
Påløpte kostnader 732 682
Annen kortsiktig gjeld1) 25 867 20 380
Gjeld til datterselskap m.v 0 0
Sum annen kortsiktig gjeld 26 599 21 132

Annen kortsiktig gjeld1)
   Hvorav feriepenger/lønn for utbet. påfølg. år 9 954 9 395
   Hvorav motatte prosjektmidler 13 754 7 218
   Hvorav kurs og semesteravgift påfølg. år mm. 2 159 3 767

Sum 25 867 20 380

Note 12 Egenkapital
Beløp i 1000 kroner

Selskapskapital 0 0 0 0 0 0 0
Overkursfond 0 0 0 0 0 0 0
Annen innskutt egenkapital 100 0 0 0 100 0 100
Bundet egenkapital 1 123 0 41 0 1 163 0 1 163
Annen opptjent egenkapital 60 284 0 1 040 0 61 324 0 61 324
SUM 61 507 0 1 080 0 62 587 0 62 587

Virksomhetens navn: MF vitenskapelig høyskole

Akkrediterte 
utdanningstilbud

Annen 
virksomhet

Akkrediterte 
utdanningstilbud

Annen 
virksomhet

Egenkapital pr. 01.01.2023 Endring i egenkapital i 2023

Akkrediterte 
utdanningstilbud

Annen 
virksomhet

Egenkapital pr. 31.12.2023

Hele 
virksomheten
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Note 20 
 

Virksomhetens navn: MF vitenskapelig høyskole 
  

   

Note 20 Videreformidling av midler til andre samarbeidspartnere     
Beløp i 1000 kroner 

  

  31.12.2023 31.12.2022 
Viderformidlet til virksomhet A 0 0 
Viderformidlet til virksomhet B 0 0 
Viderformidlet til virksomhet C 0 0 
Andre videreformidlinger 0 0 
Sum videreformidlinger 0 0 
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Note 21 
 

 

*Hvis rettssubjektet har annen virksomhet, skal det skrives en kort beskrivelse av denne/disse 
virksomheten(e): 

 

 

Virksomhetens navn: MF vitenskapelig høyskole

Note 21 Særskilt resultatregnskap for akkrediterte  studietilbud og annen virksomhet3)

Beløp i 1000 kroner

Driftsinntekter
Offentlige tilskudd 133 352 0 0 133 352
Inntekt fra tilskudd og overføringer 6 921 0 0 6 921
Salgsinntekter 9 936 0 0 9 936
Andre driftsinntekter 2 693 0 0 2 693
Sum driftsinntekter 152 901 0 0 152 901

Driftskostnader
Varekostnad -6 0 0 -6
Lønnskostnader 114 488 0 0 114 488
Avskrivninger 2 755 0 0 2 755
Nedskrivninger 0 0 0 0
Andre driftskostnader 37 017 0 0 37 017
Sum driftskostnader 154 254 0 0 154 254

Driftsresultat -1 353 0 0 -1 353

Finansinntekter og -kostnader
Finansinntekter 3 104 0 0 3 104
Finanskostnader 670 0 0 670
Resultat av finansposter 2 433 0 0 2 433

Resultat før skattekostnad 1 080 0 0 1 080

Skattekostnad 0 0 0 0

Årsresultat 1 080 0 0 1 080

Disponeringer og overføringer av årsresultat
Til/fra annen egenkapital 1 040 0 0 1 040
Konsernbidrag 0 0 0 0
Andre disponeringer 41 0 0 41
Sum disponeringer 1 080 0 0 1 080

Utdanninger 
akkreditert etter 

UH-loven1)

Utdanninger 
akkreditert etter 
fagskoleloven2)

Annen 
økonomisk 
virksomhet*

Sum (skal 
stemme med 

resultatoppstilli
ngen)

3) Kolonne E skal stemme med tilsvarende linjer i resultatoppstillingen.

2) Jfr. fagskoleloven § 5,  §§ 32 og 33 og forskrift 2017-12-21-2383

1) Jfr. universitets- og høyskoleloven § 3-1,  §§ 8-6  og 8-7 og forskrift 2017-12-21-2383
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Note 25 
 

 

 

 

Virksomhetens navn: MF vitenskapelig høyskole

Note 25 Automatisk genererte nøkkeltall

Nøkkeltall regnes ut automatisk på grunnlag av data i øvrige arkfaner i årsregnskapet.
Tabellene skal benyttes til videre databehandling og må derfor ikke endres.
Evt kommentarer til tabellene legges inn som tekst under siste tabell.

Resultat: 31.12.2023 31.12.2022
Sum driftsinntekter 152 901 156 158

-herav driftstilskudd fra Kunnskapsdepartementet 123 790 120 957
    -herav egenbetaling fra studenter 7 576 7 186

-herav andre bidrags- og oppdragsinntekter 8 266 9 449
-herav andre offentlige tilskudd, salgsinntekter og driftsinntekter 13 269 18 567

Lønnskostnader 114 488 110 661
Andre driftskostnader (inkl. varekost og av- og nedskrivninger) 39 766 40 139
Sum driftskostnader 154 254 150 800
Driftsresultat -1 353 5 358
Årsresultat 1 080 6 429

Balanse:
Anleggsmidler 40 298 42 463
Omløpsmidler 61 263 54 703
Sum eiendeler 101 561 97 166
Egenkapital 62 587 61 507
Annen langsiktig gjeld og  avsetning forpliktelser 1 500 2 500
Kortsiktig gjeld 37 474 33 159
Sum gjeld og egenkapital 101 561 97 166

Nøkkeltall:
Lønnskostnader som andel av totale driftskostnader 74 % 73 %
Resultatgrad (driftsresultat / driftsinntekter) -1 % 3 %
Likviditetsgrad (omløpsmidler/kortsiktig gjeld) 163 % 165 %
Arbeidskapital (omløpsmidler- kortsiktig gjeld) 23 789 21 544
Egenkapitalandel (egenkapital i % av totalkapital) 62 % 63 %
Gearing (kortsiktig gjeld/egenkapital) 60 % 54 %
Statstilskudd fra KD som andel av totale driftsinntekter 81 % 77 %
Studie- og eksamensavgifter som andel av totale driftsinntekter 5 % 5 %
Andre bidrags- og oppdragsinntekter som andel av totale 5 % 6 %
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Note 30 
 

Virksomhetens navn: MF 
vitenskapelige høyskole 

       

         

Note 30 EU-finansierte 
prosjekter 

              

Beløp i 1000 kroner 
       

         

Prosj
ektet
s 
kortn
avn 
(hos 
EU) 

Prosjektnavn 
(tittel) 

Tilsku
dd fra 
Horiso
nt 
Europ
a 

Tilskud
d fra 
Horiso
nt 
2020 

Tilskudd 
fra EUs 
rammepr
ogram 
for 
forskning 
(FP7) 

Tilskud
d fra 
EUs 
randson
eprogra
m til 
FP7 

Tilskudd 
fra 
andre 
tiltak/pr
ogramm
er 
finansier
t av EU 

SUM Koor
dinat
or-
rolle 
(ja/n
ei) 

POLD
EI 

Political 
Deification: 
Theorising from 
Asia  

0 0 68 0 0 68 ja 

DECh
riM 

Deconstructing 
Early Christian 
Metanarratives 
Fourth - Century 
Egyptian 
Christianity in 
the Light of 
Material 
Evidence 

0 0 2 858 0 0 2 858 ja 

  Prosjekt 3 0 0 0 0 0 0 ja/nei 
  Osv. 0 0 0 0 0 0 ja/nei 
Sum Sum 0 0 2 926 0 0 2 926   

 

Forklaring          

Tabellen skal omfatte de tiltak/prosjekter ved institusjonen som finansieres av EU og som er utbetalt 
i regnskapsperioden. Prosjekter som er EU-finansiert, størrelsen på finansieringen (utbetalingen) og 
navnet og kortnavnet på prosjektene skal rapporteres. Det skal skilles mellom prosjekter som 
finansieres via Horisont Europa, Horisont 2020, EUs rammeprogram for forskning (FP) og andre EU-
finansierte prosjekter. Tilskudd fra EUs randsoneprogram til FP7 skal oppgis særskilt. Institusjoner 
som har koordinatorrolle i EU-finansierte prosjekter, skal opplyse om dette.   
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Note 32 
 

 

 

 

  

Virksomhetens navn: MF vitenskapelig høyskole

Note 32 Datagrunnlaget for indikatorer i finansieringssystemet
Tall i 1000 kroner

Indikator 31.12.2023 31.12.2022

Tilskudd fra EUs rammeprogram for forskning 2 926 3 536
Tilskudd fra EU til undervisning og andre formål 0 0
Sum tilskudd fra EU rammeprogram for forskning og andre formål 2 926 3 536

Tilskudd fra Norges forskningsråd - NFR 9 562 15 431
Tilskudd fra regionale forskningsfond - RFF 0 0
Sum tilskudd fra NFR og RFF 9 562 15 431

Tilskudd fra bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA)
 - diverse bidragsinntekter 3 995 5 007
 - tilskudd fra statlige etater 0 0
 - oppdragsinntekter 1 345 905

Sum tilskudd fra bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet 5 340 5 912



 

 

 
 

Oslo, 15.02.2024 
 
Ledelseskommentarer til årsregnskapet 2023 
 
MFs organisasjonsform 
MF er en uavhengig, akkreditert vitenskapelig høyskole, organisert som stiftelse.  
 
MFs formål  
MF tar utgangspunkt i regjeringens mål for vitenskapelige høyskoler, og har formulert følgende 
visjon i Strategisk plan 2023-25: 
 
MF skal være gjenkjennelig som en verdibasert vitenskapelig høyskole som vektlegger akademisk frihet, kritisk 
tenkning og demokratisk deltakelse. 
 
MF skal gjennom utdanning og forskning av høy internasjonal kvalitet ta del i den nasjonale og globale 
kunnskapsoppbygging og samfunnsutvikling. Utdanningene ved MF skal vektlegge helhetlig dannelse og svare på 
dagens og fremtidens behov i kirke, skole og samfunn. 
 
Regnskap 2023 
Årsregnskapet for MF for 2023 består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømanalyse og 
noteopplysninger. Vi bekrefter at det er avlagt i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og 
god regnskapsskikk og presentert i samsvar med de oppstillingsplaner og særskilte krav til 
regnskapsopplysninger som Kunnskapsdepartementet har fastsatt, uten avvik. 
 
Regnskapet gir et dekkende og rettvisende bilde av MFs økonomiske stilling.  
 
Det er ingen store endringer i resultat- og balanseposter i forhold til tidligere årsregnskap. 
Inntektene gikk ned med 3,2 mill. Reduksjonen skyldes i hovedsak reduserte inntekter fra 
eksternfinansierte prosjekter. Tilsvarende økte personalkostnadene med 3,8 mill. Andre 
kostnader ble reduserte med 0,2 mill.  
 
Resultatet viser et overskudd på 1,08 mill. som er høyere enn budsjettert.  
 
Viktige årsaker til overskuddet var økningen på inntekter 2,8 % over budsjett, i tillegg gikk 
finansinntekter 2,3 mill. over budsjett. På kostnadssiden var det en overskridelse mot budsjett på 
lønnskostnader på 1,5 mill. på grunn av økte kostnader knyttet til fast ansatte, men mindre bruk 
av midler til variabel lønn enn budsjettert. Reiseaktiviteten har tatt seg opp igjen etter pandemien 
og gikk over budsjett. Kostnader knyttet til bygg og drift gikk 0,5 mill. under budsjett. Vi har 
foretatt en rekke tiltak for å øke rekruttering av studenter, dette har medført en dobling av 
kostnaden knyttet til annonsering mot budsjett. Ordinære driftskostnader endte totalt ble 1,3 mill. 
høyere enn budsjettet for 2023.   
 
 
 



 

 

Vurdering av MFs drift i regnskapsperioden, herunder en omtale av utviklingen i 
inntekter og sentrale kostnader 
 
MFs drift i 2023 har vært tilfredsstillende. Vi har stor grad av kontroll over inntekter og utgifter, 
og god likviditet. 
 
Statsstøtten til ordinær drift utgjør 80,9 % av total omsetning, som er 3,5 prosentpoeng høyere 
enn i 2022. MF eier selv undervisningsbygget i Gydas vei 4, som er fra 1972.  
 
MF driver kostnadseffektivt om vi ser studiepoengproduksjon, publiseringspoeng og avlagte 
doktorgrader i forhold til driftsinntekter.  
 
Det er ikke gjort vesentlige investeringer i 2023. De nærmeste årene er det behov for betydelig 
høyere investeringer i digitale hjelpemidler, ikke minst knyttet til åpen forskning. Det er også 
viktig å tilpasse lokalene for å kunne tilby studenter og ansatte god infrastruktur.   
 
MF har ingen fondsmidler eller eiere som kan stille økonomiske garantier. Det innebærer at 
institusjonen er avhengig av at årlige budsjett og regnskap samsvarer med inntektssiden 
(statsstøtte, studieavgifter, gaveinntekter og eksternfinansiert virksomhet). 
 
Gaver utgjorde 2,6 mill. mot 2,1 mill. i 2022. Studieavgifter og egenandeler er opp fra 2022 (7,1) 
mill.) til 2023 (7,5 mill.), og utgjør 4,9 % av driftsinntektene. Vi har svakere søkertall enn ønskelig 
og er bekymret for utviklingen fra 2024, med bortfall av internasjonale studenter (utenfor 
EU/EØS) som i 2022 utgjorde mellom 15 og 20 % av studentmassen. Vi legger stor vekt på å 
øke gjennomstrømningen og kandidatproduksjonen, samt økt rekruttering.  
 
Vi har gode resultater på forskningspubliseringen i 2023. Det er en nedgang i inntekter fra 
eksternfinansierte prosjekter, men eksternfinansieringen vil fortsette de nærmeste årene grunnet 
flere NFR-prosjekter og våre ERC-prosjekter. Det er fortsatt krevende for en institusjon med vår 
fagportefølje å øke BOA-inntektene, da vårt omland ikke er særskilt betalingsdyktige. Vi har 
likevel økning fra 2022. 
 
Det foreligger ingen planer om ytterligere organisatoriske endringer som vil kunne påvirke MFs 
rettslige eller økonomiske stilling.  
 
Overskuddet for 2023 overføres annen egenkapital 1 039 707 og en økning i andre disponeringer 
40 632. 
  
MFs revisor er KPMG AS v/statsautorisert revisor Svein Wiig. 
 
 

 
Vidar L. Haanes 
rektor 
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